הרווח התפעולי שלה עומד על מאות אלפי ₪ לשנה, והתובעת מציעה להציגו בפני המותב, באשר הנתונים הם סודיים. יוער כי לצדה של תשובת התובעת הוגש תצהיר מנהלת התובעת לאימות הפרטים, אולם לא הוגש כל דו"ח חשבונאי בעניין. אתיחס לסוגיה זו בהמשך הילוכי.

נבחן את טענות הצדדים ההדדיות וב"כ בהמשך הילוכנו:

### המסגרת המשפטית

13. תקנה 157 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018 (להלן: "תקנות סדר הדין האזרחי") קובעת כדלקמן:

"(א) בית המשפט רשאי, אם נראה לו הדבר, לצוות על תובע לתת ערובה לתשלום הוצאותיו של נתבע.

(ב) לא ניתנה הערובה בתוך המועד שהורה, יימחק כתב התביעה."

## בית משפט השלום ברחובות

ת"א 60381-03-18 לייזר מקס בע"מ נ' ברק

תיק חיצוני:

14. ההלכה הפסוקה התוותה אבני דרך ועקרונות יסוד להפעלת שיקול דעתו של בית המשפט ביחס לתקנה 519(א) לתקנות הישנות, הן תקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, שהתקנה דן באה במקומה.

ברע"א 544/89 אויכל תעשיות 1985 נ' נילי מפעלי מתכת בע"מ, פד"י מד(1) 647, 650, מפרט השופט (כתוארו אז) שלמה לוי עקרונות יסוד אלה, באומרו:

כלומר: ככלל, אין מקום לחיוב בערובה של אדם פרטי, וזאת, על מנת שלא לנעול את דלתות ביהמ"ש בפני תובע פרטי. עם זאת, ניתן לחייב בערובה, כאשר התובע מתגורר בחו"ל או כאשר לא מסר את מענו.

### הבקשה לחיוב החברה התובעת בערובה

15. בקשת הנתבעת לחיוב התובעת בהפקדת ערובה הוגשה בהתאם להוראות סעיף 353א לחוק החברות תשנ"ט-1999 (להלן: "חוק החברות"), הקובע את ההוראות הבאות:

"הוגשה לבית משפט תביעה על ידי חברה או חברת חוץ, אשר אחריות בעלי המניות בה מוגבלת, רשאי בית המשפט, לבקשת הנתבע, להורות כי החברה תיתן ערובה מספקת לתשלום הוצאות הנתבע אם זכה בדין, ורשאי הוא לעכב את ההליכים עד שתיתן הערובה, אלא אם כן סבר כי נסיבות הענין אינן מצדיקות את חיוב החברה או חברת החוץ בערובה, או אם החברה הוכיחה כי יש ביכולתה לשלם את הוצאות הנתבע אם יזכה בדין."

משעניינינו בהפקדת ערובה ע"י החברה ובשים לב לסכום התביעה ובהינתן כי החברה התובעת לא עמדה בהרמת הנטל שלעניין ובשים לב לסכום התביעה, העומד על סך של 83,475 ₪, לאחר ששקלתי את מכלול הנתונים בתיק, לרבות: סכום התביעה, היקף טענות הצדדים, העדויות הצפויות להישמע במסגרת בירור התביעה, המשאבים הכספיים שיהא צורך בהשקעתם לצורך ניהול ההגנה, הוראות כללי לשכת עורכי הדין (התעריף המינימאלי המומלץ), התש"ס-2000; **אני מחייב את התובעת להפקיד בקופת בית המשפט סך של**

## בית משפט השלום ברחובות

ת"א 60381-03-18 לייזר מקס בע"מ נ' ברק

תיק חיצוני:

15,000 ₪ להבטחת הוצאות הנתבעת בגין ניהול ההליך המשפטי, ככל שאלו ייפסקו לטובתה.

### הבקשה לחיוב הנתבעת בהפקדת ערובה

23.

30. משענייננו בתביעה שכנגד על סך של 164,350 ₪ ולאחר ששקלתי בכובד ראש את טענות הצדדים, העדויות הצפויות להישמע במסגרת בירור התביעה, המשאבים הכספיים שיהא צורך בהשקעתם לצורך ניהול ההגנה, הוראות כללי לשכת עורכי הדין (התעריף המינימאלי המומלץ), התש"ס-2000, ועל מנת שלא לנעול את הדלת בפני הנתבעת (גם אם היא ענייה ומיוצגת ע"י הסיוע המשפטי), אני מחייב את הנתבעת בהפקדת ערובה או ערבון כספי על סך של 25,000 ₪ להבטחת הוצאות הנתבעת בתביעתה שכנגד כפי שיפורט להלן. עם זאת,

## בית משפט השלום ברחובות

ת"א 18-03-60381 לייזר מקס בע"מ נ' ברק

תיק חיצוני:

32. באשר לסוגיית הוצאות המשפט הרי שבשים לב לתוצאה שהגעתי אליה ביחס לשתי הבקשות ההדדיות, ובהינתן העיכובים המשמעותיים במתן התייחסות ב"כ התובעת (ללא כל הנמקה), ולפנים משורת הדין, אינני עושה כל צו להוצאות ביחס לשתי הבקשות.

המזכירות תמציא את החלטתי לב"כ הצדדים.

ניתנה היום, ד' תשרי תשפ"ג, 29 ספטמבר 2022, בהעדר הצדדים.

ישראל פת, שופט